
 

 

   
 

  
               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ  
        C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 
                       Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
     Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it  
          Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV 

 

All’U.S.R. Calabria 

pec: drcal@postacert.istruzione.it 

 

All’ATP di Catanzaro 

pec: uspcz@postacert.istruzione.it 

 

                                                                        A tutte le Istituzioni Scolastiche Statali della Provincia 

                         e-mail: scuole.cz@istruzione.it 

 

All’Albo 

 

Al Personale docente e ATA 

 

Oggetto: Chiusura scuola prefestivi a.s. 2024/2025 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTI gli artt. 14 e 16 del DPR n. 275/99; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 53, primo comma, del CCNL 29/11/2017, come modificato dall’art. 41 del CCNL 

2018 del 19/04/2018, che attribuisce al DSGA la competenza a formulare una proposta di piano 

delle attività; 

VISTO il comma 3 dell’art. 36 del DPR 209/87 IL QUALE DISPONE CHE “Durante i periodi di 

interruzione delle attività didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività 

programmate di organi collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate prefestive, 

fermo restando il rispetto dell’orario settimanale d’obbligo del personale”; 

VISTO il Calendario scolastico Regionale della Calabria a.s. 2024/2025, giusto Decreto del 

Presidente n. 20 del 17/04/2024; 

ACQUSITO il parere del personale ATA; 

PRESO ATTO del piano ATA adottato con provvedimento prot. n. 5113 del 09/10/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 180 del 14/11/2024; 

CONSIDERATO il minor afflusso di pubblico nei periodi di sospensione delle attività didattiche; 

TUTTO ciò premesso, 

DISPONE 

 

la chiusura per l’anno scolastico 2024/2025 di tutte le sedi dell’Istituto Comprensivo “C. Alvaro” di 

Petronà nelle seguenti giornate prefestive/interfestive ricadenti in periodi di sospensione delle  

 

 

 

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006510 - 03/12/2024 - I - U

Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:scuole.cz@istruzione.it


 2 

 

 

 

attività didattiche: 

 

24/12/2024, 

31/12/2024, 

02/01/2025, 

03/01/2025, 

18/04/2025, 

24/04/2025, 

02/05/2024, 

14/08/2025, 

e tutti i sabati di luglio e agosto 2025. 

 

Il personale ATA, nei giorni di chiusura, recupererà con ore di recupero o utilizzando giornate di 

ferie. 

 

Il Direttore SGA curerà l’esecuzione del presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                      (Prof.ssa Rosetta FALBO) 
                                                                                                           
 

 

 

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006510 - 03/12/2024 - I - U

Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO


		2024-12-03T12:23:25+0100
	ROSETTA FALBO




